
Když jsem v červencovém Zpravodaji přála dětem krásné počasí o prázdninách, tak jsem netušila, že 
nás čeká vlna tropických dní i nocí. Velká tepla vyústila k rozhodnutí hejtmana Libereckého kraje o vyhlá-
šení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru. Pravděpodobně i velká sucha měla za následek spadnutí 
silné větve stromu na tři osobní vozidla, která parkovala v sobotu 8. srpna za Zámeckým hotelem Sychrov. 
Naštěstí se nikomu nic nestalo a škoda byla „jen“ na majetku. Výjezdová jednotka obce vyjela v počtu os-
mi mužů a pomáhala s rozřezáním a likvidací větví. Jsem ráda, že jednotka je vybavena motorovou pilou 
a její tři členové jsou řádně vyškoleni a mají platné osvědčení.

V Mříčné se ve středu 12. srpna konalo vyhlášení soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. 
Překvapilo mě, že se slavnostního aktu zúčastnilo tak velké množství 
místních občanů, přesto, že začátek oslav byl stanoven na 14. hodinu. 
Paní starostka děkovala všem, občanům a spolkům, kteří se na vítěz-
ství podíleli. V každém vystoupení představitelů z řad vyhlašovatelů 
soutěže či soutěžících obcí zaznělo, jak moc je důležité, když lidé 
táhnou za jeden provaz a dokážou pro svoji obec pracovat, žít a být 
náležitě hrdí na svoji obec. 

Konkurence obcí je rok od roku větší a větší, soutěžící vymýšlí stále 
náročnější prezentace své obce a proto i uspět v této soutěži není leh-
ké. Hodnotitelská komise naše snažení ocenila Diplomem za moderní 
knihovnické a informační služby. S diplomem se váže i fi nanční od-
měna ve výši 10.000,- Kč. V rámci vyhlášení výsledků soutěže byla 
pokřtěna publikace, která představuje všech patnáct soutěžních obcí. 
Publikaci si můžete zapůjčit v naší knihovně. Děkuji ještě jednou všem, 
kteří se podíleli na přípravách prezentace obce před hodnotitelskou 
komisí, která naši obec navštívila v červnu.

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Jak to vidí starostka .................................. 3

Hledáme vánoční strom Radimovic ......... 3

Zájezd do divadla .................................... 3

Mohelské ostrovy 2015

Cesta do pravěku ..................................... 4

Volejbalový turnaj

TJ Sokol Radimovice 2015 ...................... 7

Sychrovský pohár .................................... 8

Obec, ukliď to! .......................................10

Bioodpad nebo také BRKO ................... 11

Kalendář akcí: ........................................ 11

Zubní pohotovost ................................... 11

Kotlíkové dotace pro domácnosti ..........12 pokračování na str. 3

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Dne 27.7.2015 se konalo 4. zasedání za-
stupitelstva obce za účasti 6 zastupitelů a 5 
občanů.

1. Oprava veřejného osvětlení1. Oprava veřejného osvětlení
V červnu došlo k poruše na veřejném osvět-
lení. Porucha byla zjištěna na soukromém 
pozemku. Majitelka pozemku nesouhlasila 
s opravou veřejného osvětlení na svém po-
zemku, proto musela obec najít jiné tech-
nické řešení. Řešením je položení nového 
kabelu do zeleného pásu podél krajské ko-
munikace v délce cca 70 m podél č.p. 66, 
61, 60 k č.p. 46. Podmínka je souhlas Kraj-
ské správy silnic a uzavření úplatné smlou-
vy s Libereckým krajem o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti. Následně může pro-
běhnout oprava veřejného osvětlení a na-
stavení svícení v obci, které po dobu provi-
zorní opravy v noci nesvítí, jak má.
Liberecký kraj vypsal výzvu k předkládá-
ní žádostí do Programu obnovy venkova. 
Mikroregion Jizera bude podávat žádost 
do dotačního titulu 7 – Integrované pro-
jekty venkovských mikroregionů na obnova 
veřejného osvětlení a rozhlasu. Obec Radi-
movice na rok 2014 navrhovala podat žá-
dost za mikroregion na bezdrátový rozhlas 
a 1 ks stožáru V.O. včetně osvětlovacího 
tělesa. Vzhledem k poruše na V.O. starost-
ka obce navrhuje podat žádost na opravu 
veřejného osvětlení v úseku cca 70 bm po-
dél č.p. 66, 61, 60 k č.p. 46 + osazení 1 ks 
stožáru V.O. včetně osvětlovacího tělesa 
na p.p.č. 1274 v k.ú. Radimovice u Sychro-
va a obnovu veřejného osvětlení v zatáčce 
k č. p. 20.
 Usnesení č. 24/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s Libereckým krajem smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
na p.p.č. 1270/1 v k.ú. Radimovice u Sych-
rova
a  u k l á d á 
starostce obce podepsat s Libereckým kra-
jem smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti na p.p.č. 1270/1 v k.ú. Radimo-
vice u Sychrova
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 25/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost za obec Radimovice pro-

střednictvím Mikroregionu Jizera na obnovu 
veřejného osvětlení v úseku od č.p. 46 podél 
č.p. 60, 61 k 66, obnovu veřejného osvět-
lení k č.p. 20 a instalaci stožáru veřejného 
osvětlení vč. osvětlovacího tělesa na p.p.č. 
1274 v k.ú. Radimovice u Sychrova
a  u k l á d á
starostce obce předat poradkyni mikrore-
gionu Jizera podklady pro žádost o dotaci 
Mikroregionu Jizera na obnovu veřejného 
osvětlení v úseku od č.p. 46 podél č.p. 60, 
61 k 66, obnovu veřejného osvětlení k č.p. 
20 a instalaci stožáru veřejného osvětle-
ní vč. osvětlovacího tělesa na p.p.č. 1274 
v k.ú. Radimovice u Sychrova
Termín: 31.7.2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Změna rozpočtu – rozpočtové 2. Změna rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 3/2015opatření č. 3/2015

 Usnesení č. 26/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
3/2015, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

3. Závěrečný účet Mikroregionu Jizera3. Závěrečný účet Mikroregionu Jizera

 Usnesení č. 27/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
závěrečný účet Mikroregionu Jizera
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Chodník v obci Radimovice III – 2. 4. Chodník v obci Radimovice III – 2. 
etapaetapa

 Usnesení č. 28/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
s prodloužením termínu realizace staveb-

ních prací na akci „Chodník v obci Radimo-
vice III – 2. etapa“ do 21.8.2015
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s fi rmou SaM silni-
ce a mosty a.s., IČ 25018094 dodatek č. 
1 k smlouvě o provedení stavby č. 24/SaM/
CL/2015 na akci „Chodník v obci Radimo-
vice III – 2.etapa“
Termín: 07/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

5. Chodník v obci Radimovice III – 1. 5. Chodník v obci Radimovice III – 1. 
etapaetapa
 Usnesení č. 29/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
s přijetím dotace od Libereckého kraje  
na akci pod názvem „Chodník v obci Radi-
movice III –  1. etapa“
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s Libereckým kra-
jem smlouvu o poskytnutí dotace na projekt 
„Chodník v obci Radimovice III – 1.etapa“
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

6. Biologicky rozložitelný bioodpad6. Biologicky rozložitelný bioodpad
Starostka obce shrnula současný stav – 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, kte-
rá řeší likvidaci bioodpadu tak, že občané 
mohou odvést na kompostárnu do Turnova. 
Za jeho likvidaci platí obec.
Na diskuzním fóru obce pan Tomšů žádá, 
aby obec zajistila místo v obci k odkládání 
biologicky rozložitelného odpadu. 
Po diskuzi k tématu biologicky rozložitel-
ného odpadu rostlinného původu mezi za-
stupiteli a panem Tomšů, pan Tomšů sdělil, 
že napíše zastupitelům dopis, na který bude 
žádat písemnou odpověď.

7. Diskuze:7. Diskuze:
• František Hoffman
Dotaz, zda mohou občané volně vypouštět 
septik na pozemek.
 Mgr. Dagmar Šrytrová
Občané nemohou volně vypouštět septik 
na pozemek. Kdo tak činí, porušuje vodní 
zákon.



 3 

I přes velmi vysoké letní teploty se konala řada akcí. Sportovní výkony nohejbalistů byly k vidění na no-
hejbalovém turnaji Cyrila a Metoděje. Rovněž tak Mohelské ostrovy byly ve znamení koupání v Mohelce 
a hledání naleziště pravěkého dinosaura. Ráda bych na tomto místě poděkovala místostarostovi obce 
a všem tatínkům a maminkám, kteří pomohli vymyslet program a zajistit občerstvení pro 20 dětí. Kdo byl 
na Mohelských ostrovech tak si určitě odnesl spousty zážitků, o kterých se dočtete v další části Zpravodaje 
a kdo letos chyběl, tak o dost přišel.

Další dvě akce již byly v režii spolků. Nejprve 26. ročník Sychrovského poháru za účasti 54 družstev 
mužů a žen z celé České republiky a o týden později volejbalový turnaj.

V druhé polovině srpna došlo k dokončení druhé etapy chodníku. Věřím, že jeho výstavbou bude další 
část obce pro chodce bezpečnější. Bohužel v červnu došlo k poruše na kabelu veřejného osvětlení, který 
byl v minulosti položen do soukromé zahrady. Z důvodu nesouhlasu majitelky zahrady s opravou kabelu 
na svém pozemku musela obec přistoupit k náhradnímu technickému řešení – položení kabelu do zelené-
ho pásu podél krajské silnice. Pozemek kam bude kabel položen, je v majetku Libereckého kraje, s kte-
rým obec již podepsala smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. V současné době se zajišťuje 
územní souhlas na položení nového kabelu. Po jeho vydání bude teprve možné položit nový kabel a tím 
provést opravu veřejného osvětlení. Tímto zdlouhavým popisem bych ráda vysvětlila, proč velká část ob-
ce v noci svítí jinak, než jsou občané zvyklí. Poruchou kabelu a provizorní opravou se „rozhodilo“ svícení 
jednotlivých osvětlovacích těles. Po opravě budou tělesa nastavena opět na systém svícení, jako byl před 
poruchou. 

Na červencovém zastupitelstvu byla diskutována otázka bioodpadů. V další části Zpravodaje se dozvíte 
více o této problematice. 

Připraven k diskuzi je i nový strategický dokument Program rozvoje obce na období do roku 2020.
Přeji Vám příjemně strávené podzimní dny.

Dagmar Šrytrová, starostka

Jak to vidí starostka

Obec Radimovice pro Vás plá-
nuje tradiční předvánoční zájezd 
do divadla. Tentokrát jsme vybra-
li divadlo v Mladé Boleslavi a ko-
medii Bernarda Shawa Pygma-
lion. Představení se hraje v pon-
dělí 30. listopadu 2015.

Kdo by neznal antický mýtus 
o sochaři Pygmalionovi, který 
vyřezal ze slonovinové kosti tak 
krásnou dívku, že se do ní zamilo-
val a uprosil bohyni lásky Afrodi-
tu, aby jí vdechla život?

Co se však stane, když dív-
ka není ze slonovinové kosti, ale 

z masa a lidských kostí, je květi-
nářkou z ulice a nestává se so-
chou, ale dámou z vyšší společ-
nosti?

Když stvořitel není zamilovaný 
sochař, ale londýnský profesor 
fonetiky? 

Komedie G. B. Shawa nenechá 
v klidu vaše bránice – střet svě-
ta ulice a světa smetánky nabízí 
mnoho komických situací. Jenže 
není to celé vlastně tragické? 

Líza Doolitlová je změněná 
do svého protikladu, odsouzená 
nepatřit nikam. 

A když navíc do hry vstoupí lás-
ka, kterou profesor Higgins neumí 
či nechce přijmout - vždyť na po-
čátku všeho byla nevinná sázka. 

Pokud Vás inscenace z krát-
kého představení zaujala, 
přihlaste se do konce září 
na obecním úřadě Radimovice. 
V případě zájmu občanů bude 
objednán autobus a zakoupe-
ny lístky na představení. 

Hledáme vánoční strom Radimovic
Kdo má na svém pozemku jehličnatý strom, který by chtěl darovat obci, prosíme, ozvěte se na obecní 

úřad Radimovice. Pokud je strom na dostupném místě, obec zajistí jeho pokácení a instalaci na návsi.

Zájezd do divadla



 4 

Jako dítě jsem se rád díval 
na fi lm Karla Zemana Cesta 
do pravěku, ve kterém čtyři kluci 
cestují skrz starou jeskyni zpátky 
do minulosti. Dnešní děti už ten-
to fi lm asi neznají, ale místo ně-
ho mají 4 díly Doby ledové, kde 
se podobně protloukají kreslené 
postavičky mamuta, lenochoda 
a jejich kamarádů. Takže když 
jsem z kraje roku vymýšlel nové 
téma na Mohelské ostrovy, zvo-
lil jsem kombinaci těchto dvou fi l-
mů a tak vznikl nápad na Cestu 
do pravěku po břehu Mohelky. 

Přípravy na tuto akci byly jako 
vždy celkem náročné. Jak logis-
ticky, tak z hlediska vymýšlení no-
vých her, stezek a třeba i jídelníč-
ku, abychom se stále neopakova-
li. Ale myslím, že se to nakonec 
docela povedlo.

Děti se opět sešly v pátek od-
poledne na hasičské louce a pak 
společně vyrazily oborou smě-
rem k táboru. Cestou je ale če-
kala stopovaná, úkoly a hádanky, 
za jejichž splnění děti obdržely 
několik cenných relikvií. Mapu ge-
ologických dob, kde byly nazna-
čeny jednotlivé etapy od starohor 

až po dnešek. Dále luk a pravě-
kou sekyru, knihu o dinosaurech 
a uhlíky na malování v historické 
jeskyni. Toto vše pak děti muse-
ly donést s sebou do tábora, kde 
už na ně čekal pračlověk pan Jo-
sef Huml, bratr Františka Humla 
z pohádky o Machovi a Šebes-
tové. Mimochodem pan Josef 
se také dostal pomocí kouzel-
ného sluchátka do našeho svě-
ta a jednu dobu pracoval jako 
školník ve škole v Radostíně. Pak 
se ale rád vrátil zpět do pravě-
ku ke svým neandrtálcům. Kaž-
dopádně pan Huml se s dětmi 
pozdravil, byl rád za to, že mu 
našly jeho ztracený luk a sekyr-
ku a pověděl jim vše o době le-
dové, vaření mamutů, i o význa-
mu mapy, kterou děti našly. Po-
té co se děti ubytovaly, měl pro 
ně další úkol v podobě pravěké 
křížovky. Když se dětem podaři-
lo vyluštit tajenku – LOVCI JDOU 
NA LOV – musely si, za doprovo-
du dalších statných lovců, jít vy-
robit své vlastní luky, šípy a kopí 
pro lov mamutů. Když bylo vše 
připraveno, vyrazili všichni spo-
lečně na louku za táborem, kde 

se spokojeně páslo mamutí stá-
do. Každý si tak mohl hned vy-
zkoušet svůj luk a kopí v praxi 
a jeden po druhém měli něko-
lik pokusů, dokud se nepodařilo 
mamuty ulovit. Odměnou všem 
pak byla mamutí žebra opeče-
ná na ohni. K žebrům se k večeři 
podával ještě opékaný Liberecký 
párek a čerstvý chléb Šumava. 
Po večeři jsme pak zdokonalo-
vali své lovecké schopnosti, čer-
pali inspiraci z knih o pravěkých 
tvorech a připravili zásoby dřeva 
na další dny. Ti nejmenší ještě po-
mohli panu Humlovi zkrášlit jeho 
jeskyni (starý stan Ještěd) nástěn-
nými malbami uhlem. Večerka 
kolem desáté zastihla některé již 
ve spánku, jiné ještě stále v buja-
ré zábavě. Každopádně ti mladší 
museli zalehnout, protože je dru-
hý den čekalo pokračování jejich 
cesty od mamutů směrem k di-
nosaurům. Pár odvážlivců si leh-
lo na louce jen tak pod širák, ale 
když zaslechli z lesa řev dinosau-
rů a jiné podivné zvuky, hned se 
přestěhovali do stanů k ostatním. 
Ale ani ve stanech nebyl klid a ob-
čas jsme mohli zaslechnout udive-
né hlasy a dotazy „Co to bylo? 
Slyšel jsi to? Já se bojím!“. V ten 
okamžik se také ve stanu rozsví-
tily baterky a jejich světla šven-
kovala stanem jak na divadelním 
podiu. Nutno přiznat, že skuteč-
ní dinosauři po lese nepobíhali. 
V dnešní době se ale do mobilu 
dají stáhnout takové aplikace, že 
se až člověk diví. Takže strašení 
nás tatínků, kteří obcházeli stany, 
schovávali se za stromy a pouš-
těli z mobilu různé strašné zvuky, 
nikdo z dětí neodhalil. 

Další ráno se tedy neslo opět 

Mohelské ostrovy 2015 – Cesta do pravěku



 5 

v duchu dotazů a šeptání, co že 
to v noci bylo za zvuky? Kdo 
je slyšel? Kdo se bál a kdo ne? 
Po snídani na nás čekala pravěká 
rozcvička, která spočívala v obí-
hání kolem kůlu 10x dokola s hla-
vou dolů a rukama na kůlu. Pak se 
každý musel rozeběhnout vpřed 
do bodu A, vzít kelímek s vodou 
a přenést ho do bodu B. Hezky 
se to píše, ale hůře se to provádí. 
Tedy alespoň nám starším. Vět-
šina dětí se zatočila, rozeběhla, 
přenesla a vrátila. Bylo ale i pár 
výjimek, které se válely po zemi 
jako mrtvolky. Horší to ale bylo, 
když jsme přišli na řadu my, ta-
tínkové a maminky. Videa, která 
jsou z toho natočena, by se dala 
pouštět jako celovečerní zábavní 
pořad. Motání nohama a ruka-
ma, pády, šlapání do prázdna 
a smích. To vše tam bylo. Po té-
to rozcvičce jsme museli trochu 
zvolnit, protože celý víkend bylo 
opravdu hrozné horko a tak jsme 
jako další program zvolili koupel 
v Mohelce a odpočinek. Děti si 
ale koupel vysvětlily třeba i tak, 
že se klouzaly po břehu do vo-
dy, patlaly se v bahně a jinak si 
ve vodě vegetily. Samozřejmostí 
byla ale také tvorba fi gurek zví-
řat a různých předmětů z mode-
líny nebo hlíny. Menší děti vybar-
vovaly omalovánky dinosaurů. 
No a jelikož se blížilo poledne, 
tak ten kdo chtěl, pomáhal s va-
řením. Tradiční bramboračka mě-

la letos voňavý základ ve vývaru 
z uzeného. Oběd, který se tedy 
rychle přiblížil, byl provoněný 
uzeným a majoránkou. Po úkli-
du ešusů čekala na děti další kří-
žovka, která jim měla napově-
dět, co je čeká jako další úkol, 
respektive jaký bude odpolední 
program. Tato křížovka jim da-
la zabrat o něco víc, takže jsme 
museli i trochu poradit. Nakonec 
ale zazněla tajenka – HLEDÁ-
ME KOSTRU. Co si pod tím ale 
představit? Zde se trochu vrátím 
na začátek, kde jsem psal o té ná-
ročné přípravě. Její součástí totiž 
bylo i vaření dvou brutarů plných 
hovězích a vepřových kostí. Ste-
henní kosti, žebra, lopatky, hla-
vu i obratle jsme pár týdnů před 
akcí vyvařili, pečlivě očistili a ne-
chali na slunci vybělit. No a tyto 
kosti pak měly děti najít na jejich 
archeologické výpravě na dně 
a břehu Mohelky a pak z nich se-
stavit kostru pravěkého zvířete. 
Konkrétně se jednalo o druh Cor-
codillus singula ex Mohelka.  Aby 
všichni věděli kudy jít a kde hle-
dat, dostaly děti také mapu. Pra-
věké naleziště se naštěstí nachá-
zelo nedaleko našeho tábora, ale 
cesta k němu vedla korytem po-

toka a také bažinami a mokřady. 
Od mostu před cestou do Sedle-
jovic jsme tedy vyrazili a začali 
se brodit. Díky nízké hladině vody 
a její příjemné teplotě byla cesta 
zprvu celkem příjemná a snad-
ná. Ale již za první zátokou a tůní 
se objevily močály plné nebez-
pečí. Nutno říci, že byli i jedinci, 
kteří tyto nástrahy přírody opla-
kali a v bažinách nechali málem 
duši i sandály. Někdo šel vodou 
„po pindíka“, někdo „po pás“, 
někdo musel plavat. Po prvotních 
nesnázích jsme ale všichni společ-
ně mířili směrem k nalezišti. Ces-
tou na nás ale čekalo ještě několik 
zastavení. Na každém byl jeden 
z otců, který představoval jed-
no prehistorické zvíře. Když děti 
uhádly jeho jméno, dostaly nářadí 
potřebné pro vyhrabání kostí. No 
a na samotném nalezišti pak děti 
posbíraly všechny kosti, co našly 
a všechny pak přenesly do tábo-
ra. Tím ale začala druhá a mož-
ná náročnější část jejich úkolu.  
Sestavení kostry. Bádání co kam 
přijde? Kolik měl asi nohou? Proč 
má tolik obratlů – není to náhodou 
ocas?  Proč máme jen tři lopat-
ky? Měl tři nohy, nebo jsme našli 
dinosaury dva? Sestavování kost-



 6 

ry jsme si zpestřili ještě dalším kví-
zem a zajímavostmi o největších, 
nehloupějších nebo nejrychlejších 
tvorech z dino říše. Nakonec se 
ale před námi objevila nádher-
ná kostra připomínající krokodýla 
s prasečí hlavou a nohama z vel-
ké krávy. Vůní pak připomínala 
něco ne příliš příjemného… kaž-
dopádně úkol byl splněn a všich-
ni si tak zasloužili vydatnou veče-
ři. Bohužel zrovna v té chvíli se 
z dálky ozval zvuk sirény a v nás, 
členech výjezdové jednotky SDH 
Radimovice, zavrtal červík po-
chybnosti. Je to u nás, nebo jin-
de? Po pár telefonátech bylo vše 
jasné a Mitsubishi ASX 1,6 LPG 
se již řítilo směrem do hasičárny 
v Radimovicích. Za chvíli jsme již 
v plné polní a za zvuku sirény do-
razili k Zámeckému hotelu Sych-
rov, kde asi vlivem velkého horka, 
došlo k pádu masivní větve na tři 
parkující vozidla. Naše pomocná 
ruka se profíkům hodila, řezalo 
se a nosilo. Bohužel díky přá-
ní majitelů pomačkaných vozidel 
jsme pak museli čekat na jeřáb 
a pak zase řezat a nosit. Zásah 
byl úspěšně za námi a tak jsme se 
mohli vrátit do tábora, kde na nás 

čekal zbytek kuřecích stejků. Ve-
černí program patří již tradičně 
stezce odvahy. Letos jsem se ale 
rozhodl trochu pozměnit její tra-
su. Každopádně máme buď moc 
statečné děti, nebo jsme je na tra-
su pouštěli moc brzy za sebou, 
protože se prý skoro nikdo nebál.  
A to se z lesa opět ozývaly děsivé 
zvuky a skřeky. V jedné části tra-
sy ale na děti čekala sladká od-
měna v podobně marcipánového 
dinosaura, která možná všechen 
strach zahnala. Společná cesta 
zpět do tábora pak znamenala 
zakončení druhého dne. Tento-
krát již ale nikdo venku pod ši-

rákem spát nechtěl. Takže mož-
ná že opravdu nejsou všichni tak 
stateční. 

Nedělní ráno bylo opět horké. 
Po rychlé snídani a částečném 
úklidu spacáků a stanů jsme se 
vrhli na poslední část cesty. Kon-
krétně jsme šli objevovat taje so-
pečné činnosti na naší vznikající 
planetě. Ve skutečnosti se jedna-
lo o takový menší pokus, kdy se 
pomocí PET lahve, krupice, jedlé 
sody a octa vyráběla explodují-
cí sopka. Po pravdě řečeno, tak 
exploze nebyla nijak strašlivá, ale 
i toto si děti užily a něco nového 
se dozvěděly, stejně jako za celý 
víkend. Pak už nezbývalo než se 
rozloučit a vrátit se zpět domů, 
kde všechny čekal šampon a spr-
cha po tomto veselém, blátivém 
cestování. V září nás ale čeká ješ-
tě cesta do Libereckého Dino par-
ku, kde si všichni budou moct vše 
zopakovat a prohlédnout makety 
dinosaurů v životní velikosti.  

Každému, kdo pomáhal, děkuji. 
Dětem díky za to že posloucha-
ly a teď už končím, protože v dáli 
slyším další stádo mamutů, které 
bude dobré s koprovou omáčkou. 

Ladislav Dvořák alias

Josef Huml – pračlověk 



 7 

V sobotu 29. srpna 2015 se v Radimovicích konal další ročník volejbalového turnaje, jehož hlavní ce-
nou je již tradičně pečená husa. Za úmorného vedra bylo 8 přihlášených družstev rozlosováno do dvou 
základních skupin, z nichž dva nejlepší týmy postoupily do fi nálové skupiny, ve které každý z nich sehrál 
dva fi nálové zápasy, ostatní méně úspěšné týmy bojovaly o konečné umístění na 5. až 8. místě. Velkým 
domácím úspěchem se stal postup obou našich radimovických týmů do fi nálové skupiny, v ní však už byly 
úspěšnější dva poslední vítězové našeho turnaje, družstvo Mokřin a Janova, které si po roční pauze opět 
zaslouženě vybojovalo celkové vítězství.

Oba radimovické týmy nastupovali téměř v tradičních sestavách, tj. úspěšnější „áčko“ ve složení Radka 
Zítková, Renča Vrzáňová, Lůďa Humenský, Ondra Kovář, Honza Ledabyl, Jarda Rojar a Jirka Žalský, 
„béčko“ pak ve složení Eva Žalská, Katka Beranová, Adam Bělonožník, Vojta Černý, Tomáš Pešta, Dan 
Strnad, Petr Svátek a Jarda Žalský. Potěšitelné bylo, že si tentokrát našlo cestu na hřiště í více skalních di-
váků, kteří mohli u pivka sledovat po celý den velmi kvalitní volejbal, který po skončení turnaje mohli hod-
notit společně s oběma domácími týmy ještě do pozdních večerních hodin při úplňku jedné z posledních 
tropických nocí letošního léta.     Za TJ Sokol Radimovice, Jarda Žalský.

 

Volejbalový turnaj TJ Sokol Radimovice 2015

1. JANOV                   

2. MOKŘINY

3. RADIMOVICE „A“                            

4. RADIMOVICE „B“   

5. VLASTIBOŘICE         

6. FRANTIŠKOV           

7. LIBEREC

8. JENIŠOVICE           

Konečný přehled domácího turnaje:





 8 

Celkem 40 družstev mužů a 14 
týmů žen nastoupilo na start 26. 
ročníku Sychrovského poháru, 
soutěže v požárním útoku, která 
byla i letos zařazena do Extraligy 
České republiky. Připravit soutěž 
v takové kvalitě, jaká byla k vi-
dění v sobotu 22.srpna začala 
v podstatě okamžikem vyhlášení 
vítězů minulého ročníku. Možná 
se to zdá přehnané tvrzení, ale 
je to tak. Soutěž je každoročně 
hodnocena Radou Extraligy a ne 
každý sbor má možnost uspořá-
dat v dalším roce soutěž. Oprav-
du jen ti nejlepší mají právo orga-
nizovat soutěž v dalším ročníku. 
Nám se toto privilegium podaři-
lo již potřetí v řadě. Tato výsada, 
ale přináší především nespočet 
hodin, které se věnují na přípra-
vu samotného průběhu soutěže, 

doprovodného programu, tech-
nickému zajištění soutěže, občer-
stvení a jeho zajištění v průběhu 
soutěže, výrobě originálních me-
dailí i pohárů, zajištění cen, oslo-
vení sponzorů, distribuce pozvá-
nek a dalších nespočet drobností, 
které utváří celkový dojem soutě-
že. Jestliže si návštěvníci letošní-
ho Sychrovského poháru odnáší 
spokojený dojem a skvělé zážit-
ky ze soutěže, tak to je nejvyšší 
ocenění pro 37 pilných včeliček, 
které se o hladký průběh soutěže 
zasloužily. 

Pořadatelé připravili pro fa-
noušky požárního útoku, kteří se 
našli i z řad návštěvníků Skot-
ských her, třicet metrů dlouhou 
tribunu, z které byl vidět i zajíma-
vý doprovodný program v podo-
bě roztleskávaček Prague Stars 

Cheerleaders. Pozorní diváci 
mohli v týmu dívek, které byly 
k vidění i v Praze na mistrovství 
světa v hokeji, spatřit i Báru Bíl-
kovou z Radimovic.

Pestrý výběr občerstvení byl 
připraven po celý den. Na dvou 
selátkách, krůtě a polévkách 
od mistra Primáska, steakách, 
klobásách, smaženkách, koláčích 
a rohozeckém pivu si mohli všich-
ni pochutnat již od ranních hodin.

V letošním roce se snažilo druž-
stvo radimovických žen prolo-
mit loňskou smůlu. Bohužel opět 
chybělo pověstné sportovní štěstí 
a chyba na rozdělovači naše že-
ny stála slušné umístění na Sych-
rovském poháru a tedy opět ne-
platný pokus. Napravit chuť si jely 
druhý den do Benešova u Semil, 
kde pokračovala Extraliga ČR. 

Sychrovský pohár



 9 



 10 

V pondělí 17.8.2015 se na návsi u kontejnerového stání našel zbytek koberce za zvonem na barevné 
sklo. Předpokládám, že si ho tam nikdo neschoval na horší časy, ale úmyslně odložil, aby sám měl doma 
pořádek a co je u kontejnerů ho už nezajímá, vždyť to někdo uklidí.

Další poklad v podobě plastového berušky - mušle vhodné jako pískoviště nebo i dětský minibazének se 
objevil u kontejnerů 24. srpna.

Kromě toho, že se musí obec postarat o úklid, tak dotyčný hříšník naplnil skutkovou podstatu přestupku 
podle přestupkového zákona!

Obec, ukliď to!

K vidění byl výborně rozběhlý 
útok, bohužel vypadlá proudnice 
pravé proudařky družstvo stála 
cenné vteřiny a tím i celkové 13. 
místo (24,02s).

Ale vraťme se k útokům, které 
předvedla družstva mužů i žen 
v Radimovicích. V obou kate-
goriích byly překonány rekordy 

tratě. U mužů se o to postaralo 
družstvo SDH Stará Říše z okre-
su Jihlava. Dosažený čas 16,56s, 
o druhou příčku se dělilo družstvo 
mužů z SDH Bašnice (16,82s) 
s muži z Bezděkova pod Třemší-
nem (16,82s). I v kategorii žen 
zaplesalo srdce fanouška. Zla-
tý víkend měly ženy z Chrášťan 
z okresu Litoměřice. V sobotu 
překonaly časem 16,41s rekord 
tratě v Radimovicích, v neděli 
se ještě zlepšily a časem 16,10s 
opět zvítězily. Na druhém místě 
se umístilo družstvo SDH Sychotín 
z okresu Blansko (16,58s) a tře-

tí byly ženy z Benešova u Semil 
(16,83s). 

Letos měli pořadatelé připra-
venou ještě jednu specialitu a to 
„Sázku na sebe“. Každý sbor 
měl při prezenci možnost odhad-
nout svůj dosažený čas. Kdo se 
nejvíce přiblížil, obdržel fi nanční 
odměnu ve výši 5 000 Kč mu-
ži a 3 000 Kč ženy bez ohledu 
na celkové umístění. 

Dvacátýšestý ročník je již mi-
nulostí, uvidíme, zda příští rok 
přivítáme v Radimovicích účast-
níky 27. ročníku Sychrovského 
poháru. Dagmar Šrytrová



 11 

Kalendář akcí:
12. září 2015 v 08.30 hodin

sraz na návsi – autobusový zájezd 
na Zahradu Čech

20. září 2015 od 15.00 hodin
Drakiáda

3.- 4. října 2015
výlet do vinného sklípku Husí Plácek 
v Dolních Věstonicích 

10.10.2015
pěší podzimní výlet do Prachov-
ských skal

Jak uvádí důvodová zpráva 
k vyhlášce, kterou se stanoví roz-
sah a způsob zajištění oddělené-
ho soustřeďování složek komu-
nálních odpadů, tak v současnos-
ti je nejčastějším způsobem na-
kládání s biologicky rozložitelnou 
složkou komunálního odpadu je-
ho ukládání na skládku, a to z to-
ho důvodu, že tato složka tvoří 
podstatnou část směsného komu-
nálního odpadu (cca 48 %).

Platná směrnice Rady č. 
1999/31/ES o skládkách odpa-
dů (dále jen „směrnice“) však sta-
novuje povinnost postupného sni-
žování ukládání BRKO na sklád-
ky. V případě, že se v daných 
letech nepodaří snížit množství 
BRKO ukládaného na skládky, 
jak požaduje směrnice, tak České 
republice hrozí sankce.

Naši zákonodárci reagovali 
na požadavek EU přijetím novely 
zákona o odpadech vč. příslušné 
vyhlášky, která stanovuje obcím 
povinnost zajistit místa pro odklá-
dání rozložitelného odpadu a to 
minimálně rostlinného původu 
v období od 1. dubna do 31. říj-
na. Obce dostaly za povinnost 

upravit systém shromažďování 
v obecně závazné vyhlášce. Ka-
ždá obec se musela rozhodnout, 
jakým způsobem splní zákonnou 
povinnost. Jestli bude provozovat 
tzv. malé zařízení dle §33b záko-
na o odpadech (do 150t/rok) ne-
bo provozovat zařízení dle § 14 
zákona o odpadech (kompostár-
na, bioplynová stanice), sběrný 
dvůr nebo zajistí jiný systém for-
mou např. biopopelnic, pytlů, vel-
koobjemových kontejnerů na ve-
řejném prostranství nebo přímým 
předáním do zařízení ke sběru 
odpadů.

Zastupitelé naší obce v březnu 
schválili obecně závaznou vy-
hlášku, která stanovuje systém 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Tento sys-
tém umožňuje občanům obce od-
vážet bioodpad na kompostárnu 
do Turnova – Malém Rohozci. 
Občané za likvidaci bioodpadu 
neplatí, tu hradí obec. Na červen-
covém zastupitelstvu se řešil po-
žadavek odevzdání bioodpadu 
na území naší obce. Tato povin-
nost ovšem ze zákona nevyplývá. 

Zastupitelé při schvalování obec-
ně závazné vyhlášky vycházeli 
jednak z toho, že nevíme o vhod-
ném místu, kam by se mohl umís-
tit velkoobjemový kontejner, kte-
rý by nikoho neobtěžoval zápa-
chem a zároveň aby se zabránilo 
vhazování jiného odpadu než by 
do kontejneru patřil a druhý dů-
vod byl mimo jiné ekonomický. 

Jestliže bude ze strany občanů 
požadavek na likvidaci bioodpa-
dů formou biopopelnic nebo kon-
tejnerů, tak o tyto zvýšené nákla-
dy se bude muset také zvýšit cena 
za „popelnici“ (platba za komu-
nální odpad dle OZV č. 2/2012).

Cena od Severočeských ko-
munálních služeb za svoz včet-
ně odstranění je 1 690 Kč bez 
DPH/1 biopopelnice o velikos-
ti 240 l. Kontejner o velikosti 
1 100 l stojí 7 560 Kč bez DPH. 
Svoz probíhá týdně v termínu 
od 1. dubna do 31. října. 

Tímto rozborem jsem se snažila 
popsat současnou situaci v oblas-
ti likvidace bioodpadů. 

Dagmar Šrytrová

Bioodpad nebo také BRKO

Zubní pohotovost
Od 1. října 2015 bude pohotovostní služba zubních lé-
kařů v Libereckém kraji doplněna o provoz ve večer-
ních hodinách (18:00 – 22:00), a to v sobotu, v neděli 
a ve svátky. Ordinace Liberecká dentální s.r.o., jež bu-
de tuto službu poskytovat, se nachází na adrese: Sou-
kenné nám. 1/121, budova Dunaj – 4. Patro, 460 01 
Liberec 1.
Pro oblast Turnov je v období září až prosinec otevře-
na zubní pohotovost v sobotu, neděli a o svátcích také 
v dopoledních hodinách a to od 7:30 – 11:30 hod v or-
dinaci zubních lékařů, dle rozpisu, který zajišťuje odbor 
zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého kraje.



 12 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XII., číslo 4. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 10. 9. 2015

Zastupitelstvo Libereckého kraje na konci srpna projednalo tzv. „kotlíkové dotace“. 
O této formě dotace jste možná již slyšeli z médií. Smyslem dotace, kterou prostřed-
nictvím Libereckého kraje poskytne Ministerstvo životního prostředí z Operačního 
programu životního prostředí je zvýšit kvalitu ovzduší. 

Kotlíkové dotace pro domácnosti

Protože domácnosti resp. ne-
podnikající fyzické osoby nemo-
hou být příjemci dotace z Evrop-
ských strukturálních a investičních 
fondů, budou příjemci dotace 
kraje, které na základě smluvního 
vztahu budou poskytovat dotace 
domácnostem. Zhruba v prosinci 
nebo lednu příštího roku se před-
pokládá vyhlášení příjmu žádostí. 

Předmětem podpory přidělova-
né fyzickým osobám bude:
• tepelné čerpadlo,
• kotel na pevná paliva,
• plynový kondenzační kotel,
• instalace solárně-termických 

soustav pro přitápění nebo pří-
pravu TV,

• „mikro“ energetická opatření
Dílčí projekty fyzických osob 

mohou být realizovány pouze 
v rodinných domech, kde budou 
současně provedena alespoň 
„mikro“ energetická opatření ve-
doucí ke snížené energetické ná-
ročnosti objektu:
• Zateplení střešních/půdních 

prostor
• Izolace stropu sklepních prostor
• Instalace tepelně izolačních folií 

do oken
• Oprava fasády, např. prasklin 

a dalších poruch fasády – elimi-
nace tepelných mostů

• Hydroizolace objektu – snížení 
vlhkosti základů a podlahové 
desky v přízemí objektu

• Oddělení vytápěného prostoru 
objektu od venkovního (např. 
zádveří)

• Dílčí výměna oken

• Výměna vstupních a balkono-
vých dveří

• Instalace těsnění oken a dve-
ří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří

• Zajištění střechy proti profuko-
vání

• Výměna zasklení starších oken 
za moderní dvojskla s vysokou 
tepelnou izolací
nebo v rodinných domech, kde 

došlo ke snížené energetické ná-
ročnosti v minulosti (zateple-
ní objektu, výměna oken apod.) 
na úroveň požadavku vyhlášky 
78/2013 o energetické nároč-
nosti, tj. klasifi kační třídy ener-
getické náročnosti budovy „C“ – 
úsporná nebo je současně na re-
alizaci opatření vedoucích ke sní-
žení energetické náročnosti budo-
vy žádáno v jiném dotačním titulu 
(např. v programu Nová zelená 
úsporám).

Podporu na výměnu zdroje tep-
la v objektu je možno poskytnout 
pouze v případě, kdy je stávají-
cí objekt vytápěn kotlem na tuhá 
paliva.

Podpora bude poskytována 
formou dotace, a to se základní 
hranicí 75 % podpory z celko-
vých způsobilých nákladů dílčí-
ho projektu fyzické osoby. V pří-
padě, že je v rámci projektu re-
alizován kotel spalující pouze uhlí 
(netýká se kombinovaných kotlů 
s možností spalování uhlí/bio-
masa), je základní výše podpory 
snížena na 70%. Podpora může 
být navýšena až do výše 85% 

za splnění dalších podmínek, kte-
ré budou specifi kovány.

Podpora je dále omezena max. 
způsobilými náklady celého pro-
jektu ve výši 150 tis., kde náklady 
na „mikro“ energetická opatření 
mohou tvořit max. 20 tis. celko-
vých způsobilých nákladů. (Ma-
ximální náklady, ze kterých bude 
hrazena dotace, jsou tedy 150 
tis. Kč a maximální výše dotace 
127,5 tis. Kč.)

Veškeré dotazy ke kotlíkovým 
dotacím Vám zodpoví pracovní-
ci Krajského úřadu Libereckého 
kraje, odboru regionálního roz-
voje a evropských projektů, od-
dělení řízení grantových schémat. 
Informace ke kotlíkovým dotacím 
jsou také zveřejněny na http://
regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/
page1620/kotlikove-dotace .

Pro konečné uživatele budou 
uspořádány informační seminá-
ře, jejichž předmětem bude po-
dání  informací na jaké typy pod-
porovaných projektů a aktivit lze 
dotaci obdržet a zároveň jakým 
způsobem podat svoji žádost 
o dotaci.

Zdroj: www.kraj-lbc.cz


